
AKTTHEMElIMI 
I 

SHOQERISE ME P~RGJEGJ~SI T~ KUFIZUAR 

~OTIICA ALESSANDRO~ SH.P.K. 

Sot, m~ dat! :28.01.2020 

Z.Mar,o Montefiorl , shtetas talian, lindur ne Fi renze me 01.01.1963 dhe banues ne 

Montemurlo, Ita ll, Via C. Monteverdi 10, madhore dhe me lOtesi te plate per te vepruar, 

mbajti'S I Kartes se Ident ltet lt Italiane me Nr.AX6978407; 


I cili perpllol ki'ti! akt themeliml t i! shoqi'risi! tregtare OTI1CA ALESSANDRO Sh.p.k., me 

termat e meposhtme: 


NEN11 

Shoqeria Tregtare OTTICA ALESSANDRO Sh.p.k. , themelohet ne formen e nje Shoq€!rie 

me per&jegjesl te kuflluar, ne pi'rputhje me Ii&jin 9901, da te 14/04/2OOS "Per Trestari!t 

dhe Shoqeril!! Tregtare", (ketu e me poshte Shoqiiria). 


Shoqi'ria eshti! nji' person Jurldlk Shqiptar. 


NEN12 

Emr! dhe vula e shoqi! risi! 


Shoqi!ria, do t! dale nl qarkullimin juridiko - civil me emrin "OTIICA ALESSANDRO" 

Sh.p.k_ 

Ajo do ti! kete edhe vullin e sa]. 


NEN13 

ObJektl1 veprimtarisl! 

Veprimtaria e shoqi'r isi' esh te: 


1) Import, eksport, tregtim me shumice e pakice artikuj Ie ndryshem, sl syze opt ike, 

syle diell!, artikuj kozmelike, konfeksione. etj 

2) Import, treglim aparalura Ie ndryshme. mate riale ndihmese e aksesore Ie fushes 

se optikes. 

3) Agjens i immobiliare, shl tJe-blerje, dhenie me qira pasurl te luaJteshme dhe Ie 

paluajteshme elj. 

Shoqi!r!a ka Ie drejti! Ii! ushtro]e ~do 1101 tip aklivileli Ie parashikuar nga Ilgjl ne perputh]e 

me dispozita t nli fuq!. 
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~fl !~hoq ij rl se 
.t,;; ~)~ r,' 

.;-.,.">.. Sl}.Gljd-ia ka sellne ligjore: Selia: Njesla Bashldake or. " Rr. Kavaji!s. Kompleks! Park 
' _ . Constructions. kod postar 1023. Shkalla A. ApI. 402. Kat; V' Tirane 

NENI S 
Kaplla!!1 Shoqerlsi! 

Kapitali themeltar i shoqerlse perbehet nga kontributl oe para i ortakut themelues Ii! 
kesaj Shaqeri; nl! leki!. Kontributl De para do ti! kel l! oJi! ~Ieri! I i! pergjithshme pre) 
100.000 Leke (Njeqindmije). 

Ortaku Ihemelues I Si1oqerisi! lO teren kuota! nl! shaqeri 5i mil poshU!: 
Z. Marco Monlel lorl, ne cilbini! e ortakut themelues zOli ran lCl(l% Ii! vleri!s se kapilali! 
themeltar Ii! barabart i! me njl! kuoti! me vle ri! Ii! pi!rgjilhshme prej 100.000,00 Leki!; 

NENIS 

Kohizgjatja e shoqe rls!! 


Mati kohor i zhvillimit Ii! akllvi tell! Ii! shoqerise eshte I papercaktuar dhe fiUon me 
regjistrimin e sa) nl! QKS. 

NENI7 

Organe! Ore)tuese 


Ou ke ju referuar ligjil nr. 9901, da l i! 14/04/2008 HPi!r Treglarl!! dhe Shoqerite T reg!areH, 
organe! drejluese II! shoqlrisl! janl! si mi! pOShl!! vijon: 

1. Asamblea e Pi! rgjilhshme e Orlaklve - organi mi! Ilartl! vendlmarri!s; 
2. Adminislralorel- organl eklekuliv dhe administraliv I shoqerlsi!. 

Organizimi dhe fu nhionimll ki!lyre organeve i!shli! pi!rcaktuar I'll! Slalulin e shoqerisl!. 
Shoqi!ria adminislrohet nga njl! Administrator, i cili do Ii! zgjidhet per njl! afa l 5 vjecar. 
Administalori i Shoqi! ri si! do tl! Jetl! Z.Marco Montefiori, shtetas italian, lindur I'll! Firel1le 
me 01.01.1963 dhe banues ne Montemurlo, Ila li, Via C.MonteverdI10, madhore dhe me 
zati!sl Ii! ploHi pi! r Ii! veprua r, mbajlls I Ka rtes se idenli le!i l Iialiafle me Nr.AX6978407. 

Shoqerla pi!rfaqi!sohet para ~do organl admlnistraliv, gjyqi!sor, eMi publik apo prlvat dhe 
ne marredhi!nle me ti! Ireli!t flga Admiflislralori, i eili do Ii! ushlrojl! keto II! d rejla fli! 
perpulhJe me Stalulifl e shoqi! risl! dhe legjisiacioflifl fli! fuqi. 

NENI8 

Ekspertl KOfltabi!1 i Aulorizuar I shoqi!risi! do Ie emerohet fli! pi!rputhje me legjislaciofllfl 
pi!rkates ni! fuqi dhe per ~do vi f1naflciar Shoqi!ria do ti! emi! rojl! nJI! eksperl kontabil 
pir Ii! kOfltrol1uar klivilelifl ek mik Ii! shoqi!risi!. 

) 



'. . 

. i, ~NI91 
_ i :~~~u,themeJues mund Ii! vendosi me vullnetln e tl), per pJesemarrjen ne Shoqilri I i! tjera 
"'••~.lfe:tf krijoje ~do lIoj aktiviteti tjeter prlvat, me pl!rJashtim Ii! kufizimeve I i! pi!rtaktuara 

~){gj. 

NEN1 10 
Organlz imi dlle funksionlmi, i shoqi!risi!, ngritja e deg~ve apo f ilialeve I i! saj, do ti! behet 
ni! pi!rputhje me dlspozl!a! Ii! ligjit pi!rkati!s dhe statuti!. 

NENI 11 
Ortaku delyrohel ti! ruaj!! sekretin e themelimit dlle Ii! veprlmtarisi! 51! Shoqi!risi!. Ti! 
puni!suarit dlle If ngarkuarit me drejtimin e Shoqi!risi! mba)n!! pi!rgjegjilsi dlle de lyrohen 
Ii! zhdi!mtojnl! Shoqi!rini! per dl!mel qi! i jan!! shkaktuar pi!r faj Ii! lyre &ia t i! usht rimit Ii! 
veprimtarisi! sl! tyre. 

NENI 12 
Legjislacioni l apl ikuar 

Akt ivitetll shoqi!risi! do ti! rregu llohet nga Statuti I lirmosur nga ortaku . Cdo gil! qe nuk 
eshte parashlkua r ne Statut do te dls ipli nohet nga legiislalclonl tregta r dhe nga dispozita 
ligiore nl! fuqi. 

NENI13 

Dlspol!!at perfundimtare 


Akli i Ihemelimit perpilohet ne Ire kopie Ie njejta ne gjuhi!n shqipe. 

ORTAKU I VETEM 



STATUTI 
, 

SHOQtR1St TREGTARE 

'onlCA ALESSANDRO·SH.P.K. 

Sot, m~ dat~ 23.01.2020 

Z.Marco Mcnlefiorl, ~htet.~ t. lian, lindur n~ Flrenlt me 01.01.1963 dhe blnues ne Monlemurlo, ttall, Via 
C,Montewrdll0, m.d hore dhe me !ot~s i Ii! plOI~ pl!r t~ vepru~ r. mb~jlfs I KIMel se Identltetltltallane 
me Nr.AX697B407. 

KlI wOOosur themeli min e shoqi!,;s~ OTnCA ALESSANDRO Sh.p.k.,me terml t $1 m~ poshtf: 

I. DISPOZITA Tt ptRGJITHSHME 

S/Ioq~rl il Trqtare OTTICA ALESSANORO Sh,p.k. rreiluliOfl polil~ n e SOIj jtJridike, mirrMhiniet e 
Ihemeluesw , If O'laneve Ie SOIl. llojin e Shoq~rls!. kohi!&iilljen e veprimtirlst st SOIl, mlfrdhfnlel me I~ 


punhulfil, duke u billUilr ne li&iin Nr. 9901, dill~ 14.04.2008 'P~r Tregl~r~ t dhe Shoq~rit e Tregt' re". dhe 

dlspo.ziUI e tjeri t ~ le&iisl aclonit shqiptlf ~ luqi q~ ffegullojn~ maffdhin iel e Shoq~riYe TregUre, (n~ 


"'jim Shoqlrll). 


NENll. 

Oble.111 Vt'pr'mtl"si! 


Shoqfrll kiO pfr objeklaktlvilele t III Yljim: 


I) Import, ebport, Irtgtlm me s.humice e plkice Irtikul Ie OO ryShem, si Sy;le Optike. syle dieli. ir1ikuj 
ko.zmetike. konleltslone, e lj 

2) Import, trfltlm Ip;l notuno Ie ndryShme. m.terille ndihmese e aksesore Ie lushe< se Optikes. 
3j -"Cjtnsi Immcblli,re, shitje-ble rje, dhenie me qira pUlIfi Ie IUljte,hrne dhe te p;!luijteshme eli. 

Shoqf ril b If drejt! If ushtrcj~ ~do lIoj attlvitetl t~ pirishikiur ngi ligji n~ po!:rputhje me rrflullat e 
dlspo.ziUI III fuql. Shoqlrll do t~ ushlroj~ aktiviletin e saj n~ bal~ t~ iutorizimeve dhe/ ose iejeve 
pfrlcit!se I! Ifshuirl "" erglne t kompetenle t! lush~s. 

NENI2 
[mrl dl>e feU. e Shoq~rlsf 

Shoq'rli 'shl! Person Juridi k Priva L Shoq'ril do te ~rlqltel n~ Qarkullimln julidik·cMl me emertimln e 
SOIj 'OmCA ALESSANDRO' SH.P.K. 

Shoqerli e ki Rllne l IGJOR E : Njf1lalllSh~l,ke nr. 7, Rr. Kavajh, Kompleltsl Pl rk Constructions, Kod 
poslar 102), Shk.lla A, Apl .402, Kilil V, Tlrl ne 

NENI] 

KoM1Jl~tji e Shcq ~ rI5'. 


Allil kohor Il hvllilmil I~ aktlvil etlt t~ 5hoq~ris~ hht~ I pape rcaktuar dhe fi lion me re&i istrlmin e saj n~ 
QKS. 

I ) 




, 
NENI 4. ' 

Re&ii~Mldlk I S~Oq!rs~ 


.... . j.'" '" 
.f' " ~ ' 

~ Slloxl~~~hehjQet nsa padmet e ekQnomls~ 5~ trelut. Ajo 'tl~kton pirlmln e ,«Iprodtetlt. Ajo do Ii 
• '4'rga.Mrohet si nji sl'loq iri me ~rgjegJ!51 t ~ kufilUff (SII.p ,k. J. Veprlm\i,ri" e nJ In~nshtrohet dlspo.zluve 

I~ Al<lil se Themelimlt, Statuti! 5j dht dIIPQ'it~vt t~ lesllsl.clonlt tres'" e itl) cMI rill fuql . 
Me ~ndim te Asambles! si Pirgjithhhme, ShOq~rl. mundel q~ Ii ndryshoji regJlmln juridik Ii 53) !If 
perputhje me dilpOl itat ligJ are q@ do t~ jen! ni fuqi Ii dht nl pirputhje Ie plot! me dlsPQzlm e Akl illi 
Themelimit dllt Ie Statut i! I~ sai. SiaM; mund Ii ndryshoJ i du ke ndjekur normal e mfslpfrme, ShOq!,I;, 
gelon personalitet juridik nga data e rregJ islrimlt Ii 5ii li e RregJlstrin Tregtar. ShOqi,l, do Ie ketl! yulen 
e 5~j , 

II . T~ DREJTAT DH~ DETYRAT EORTAK~VE. 

NENI S. 

OrUk~ nuk mban pergjegj/i'i p~r h~mbjet e shoq i! ri~ p~rve~ ~ r pJesen e pu hlyer Ie kontrlbuteve tl 

tyre Q! duhet t ~ derdhin n ~ kapilalin fille,'ar. 

Pa,urite e krijuar~ nSa Shoqeria gjal i! aklivilelil t~ ,aj jan~ n~ pronhl t~ Shoq~rlsf. AIO (p~sur~!) mund 

Io! t}el!rrohen, t~ lepe" me qjra, Ii! litt..n peng e hjpolek! m<! mjraljmln e Ortik~ve. 


NU~16 

n drejlal dhe dety,lmel e Ortakhe. 

Ort~ku jep konl,lbutin e t jj no! shoq ~rj iii' ~ri _po n! n.IVre, ,jpas menvrive dhe .filleve II pfrciktuiri 
nl S\llM. Perronat pfrgjegjes plr administrimin e shoqerlsf InfOlTllon ortil kun pfr ecurlof e veprlmli'rlsl! 
~ shoqlrlsl! t'etUre dhe, me klrke<l!n e tyre, duhet I'u vtof of dlspnzlclon Iloga, ltl vjelOl"t, plrfRllre 
llCOIilrI!1 e konsollduilra, raportel per &iendjen dhe eeurlne e veprlmlilrlsl! <i! shoqerlsl! treg!ffe, flIpOrte! 
e OI"la~ve drejtuese ilPO Ie eksperteve kontabelt! ilutorl!uilr, si dhe ~do ck>kument tiele' Ie brendst.em 
Ie slooqlrisl!, me plrjashlim Ie 'astil le sekrellt tregtar, Ielil hhte nje e dllene e vlerlsuar IICi slloqeril 51 
inform;;aeion I brendsho!m apo dokumenl qe ~oqiiriil mbmn, ; till nf rnl se do t'u plmilpej persomove If 
puu!orlIulr doli shklktonle dem te konsiderueshlm Interesave Iregtirl tl shoqlrisf. 
OrUku b If drejlf I~ h-eQe dorf flCii shoqlril dhe Ie shese pjesfn e Ilj Ie klpiulit, of pfrputh}e me 
kU~lrI e plf\~"kluarl nl SUM dhe ne liII. 
HeqJ. cIorf fICiI shoqMa nuk I IIron ale nEa detyrimet qe ata kanl ndaj shoqerisl ~ri of momentln e 
heq)tt dore dhe nuk rredkon milrrJen e Ie ..dhurl"" nga shoqeria te siluruar" deri ni! at~ moment. 
Gjlte ushlrimlt Ie Ie drejlilve, oruku vepron, duke maffi! jlafasysh interesal e shoqlrlsl . Oruku 
reSf)ekton clelyrim<!t qf burojne nca Aktll ~melimil dhe Statuti. AI plrpiqet per fjllimln e aktMletit Ie 
Slooqlrla sljllS objoektit If veprimllrisf sf Slj. 

NENI1. 

AbuJlml1 ort.kut ndill shoqi!risl 


Ortlku I shoqerlsl! Irestart, ql b yen nje IPO rTH! shurTH! Ilia veprimet ose mosveprimel vijuese, plrgjl!iel 
persom,llsht e nl mfnvrl roUda(e per detyrlmet e l hoqlri<l, me II !iithe pa",rin!' e tij nPsl:!: 

iI) ilbUJon me formen e shoq~rlsl! !terure per ilrrltjen e ~lIimeve I~ pali&jshme; 

b) tfljlon pnurill e ~oqlrlsl! Ireewe sl I~ ilhte pasuril e lij; 

c) nl ,lSl ln kur merr IpO duhel If klshle m. rrl! dijenl p~r gjernljen e piifto!sise paguese t~ 


shoqerlsf, nuk merr mlu t e nevolshme, pfr t! sllUrU.. q~ shoq~ril, Ilf varhl II Ito]i! I~ vepriml;orise <l! 
ushtruir. If ketf kaplu le Ie mjl flueshme, pfr t~ p!rmbushur delvrlmel e milr", pfrsipfr r>daj paleve Iii 
Iretl. 

L) 


http:brendst.em


Ill. ~USHTE't: EKONOMIKE T~ SHOQ~RISt 
, 


NENi 8. . 
,, 


Aktivitetj"i~hOq ~ri$~ halOhet ni! ke rkem e ekonomis~ e te tregut. Veprimtaria ekonomike ndi!rtohet mhi 
_... p~{illje\~arise dhe pasqyrohet ne bilancet e sa). 

,,0, 
• - 'NEN19. 

Kapital i fillestar I inveswM nga Orta ku. perben bazen e krijimit te fondit theme lt.r t~ mjeteve t~ xhiros. 

Adm inistrator i i dore zon Ortaku! dokumentin vertetues pj!r sas ite e shumaV<! ti! derdhura ne faz~n e 

Ihemelimit. 

V1erhimi i kapita lit ne nawrl! eshte bere nga Ortaku Themelues ne momentin e Ihemelimil Ie ShOqerise. 


Ortaku mund Ie kryej ne baze te njl! vend imi Ie Asa mblese se Orta keve. financime per lIogan ti' shoqerise 

per mbulimin e humbjeve as h!u edhi! per fina ndme jo /itimprure'ie. 


NENlll). 
Kap1talll Shoqerls~ 

Kapit.1i themelt", i shOqerise perbehet nga kontributi ne para i ortakut theme lues !~ ki!saj ShOqerie ne 
leke. Konlrihuti ne pa ra do te kete nje vlere Iii pj!rgjithsh me prej 100.000 Leke (njeqindmije). 

Ortaku themel ues i Shoqi!rise loteron kuotat ne shoqe ri si me poshte : 

Z.M."c Mo ntellorl ne cilt'sin! e orta kul themelues ,ot;;ron 100% ti! vlere, ,e kap italit themeltar te 
baraharte me nje kuoti! me vlere ti! pi!rgjit hshme prej 100.000,00 Le ke; 

NENI 11. 

Pron!sia mbi kuotat 


Kuotat e kap ita lit dhe te drejtat qe rrjed hin prej lYre fl tohen ose kalohen, niipi!rmjet: 

kontributit ne k.p ita lin e shoqerise; 

shit-ble rjes; 

trash~8im i sl!; 

dhurimit; 

ne ~do mi!ny.i! tjet~ r ti! parashiku. r ne ligj. 


N£Nt 12. 

Mlr"limll A,amblese ,e P~rgjith'hme per fitimin apo kalimln e kuolave. 


P.v.r~s i sht ng. menyra e (itimit apo kal imit Ie kuotave , eshte i nevojshem mir.timi I Asambles~ sl! 

P~.gj i t hshme t! Ortakeve. 

Trans/erimet e kap italit themeltar duhet Ie vl!rtetohen sipas ligjit, ndrysne jan~ t~ p.vle/shme. 


NENI13. 
Zmadhlml dhe Ivog~ljmll kaplta lit 

Kapltall the me lt .. mund Ie zmadhohet ose te lvogiilohel nga Asamblto e P~rgj ithshme me 3/4 e votaV<! . 

Zmadhimi i kap il.lit mu nd Ii! vendo'et kllr e k ~rkoj ne interesat e ShOq~risi! duke vendosur kuotat 

,uplementare te Ortaku!. 

Asambleja e Pergjiths hm e, vendos pj!r zvogelimln e kapitalit Ie ShOqi'rise . 


[ ) 
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Zvos~llmll hpilalil nuk dul'H!ll~ d~mloj~ kredilorel e IS I~ krijoj~ PUI,urllek ~ta q~ kJn~ dh~~ kredl 
para publikimjl ti! 'vog~lImill~ kJpilallt, N! I~ kundM~n GjyklOlli e kOflslderon U paviefshlm k~l~ vendim 
mbl ,ki!rke~nFb edil orhe, 

~ ",.. " ,;, 
HEN!p. ~. 
fond,~",rve 

' - Shoqti-!; dlsponon lirisht mjetel e V<!U finllnelare ptr shiyerlen e detyrlmeve IiJti! veprlmtlrlsf sf saj. 

HENI I S. 
Pf rdorlml 1 Ii! lOrdhurave nelO. 

E ardhura neto qi! relulton ml).l$llbrlten shpemimet e Wra p!r kryerjen e ~do lIoj a~tlvitet l "IiIi ,brilj, e 
vlerls sf amortizimil, "ia litimel dhe laksat, nl" koolal qi! fr ltln kredlne per InV<!sUme, pa,al e 
shpfrbllme l, pe,dOrel nli Ortak u slpu q~almlt I~ lij. 

HENI 16. 

Bllanel, pll nt flnJnelar. 


Pnurl, e Shoq!risi! vlerho hel n~ Mancet e Sl] nf """",dh/i I ~ V<!ndit (Kfl n~ moned"'" Ii! hUi) sipas 
vlerl$lmill~ Ortakul ose ehpeneve ne momentln e Themelimit ti! SIloqi!risf. 
Blianci vjetor p. raqltet brendi dit ls 31 Mars Ie vitil plHrdhh. Form, e bilJotit pfrcalctoltet nCI 
Administratorl nf harmonl me format e bll,neeve Ii! vendosurJ nf Republiki!n e Shqlj)t!;risi!. 
Plani finincilf pirashlkon akllvln e paslvin e aktivitetll ekonomik I~ Shoqi!rlsf, ti! shp rehur nf leki! ose 
valuti! t~ konvertueshme. UOIlr11 ekonomike do Ii! mbahet n~ Shqipfrl. Shki!mblmi i ~h~llhqiptire 
me ali! Ii! hUI) dhe inllsj el ltas Whel slpas kurslt zyrur 0'" prival I~ ki!mbimit. 

NENI17. 
ShpfrndujJ e lit 1m eve 

Ortaky k, tf drejti! t~ ndJje pje$en e fitimit Ie de~lary ar ~ pasqyfll finJnciJre t~ shoqMsf. m imi I 
shpfrndahel orUklll n~ (aport me kuout e zot~r..... ri. 

HENI18. 
Kufulmll sh~rnd..jeve ti! litimevi 

Shoq~ril mund t' u sh~mdiJi! fitlmln o rtakyt, vetem nhe pa' pagimit Ii! dividendll: 
a) Itti'Ve1 e shoq!risf mbuiojne lereslshl delyrlmet e saj; 
b)shoqeriJ h I kt iV<! likuide Ii! mjaltueshme pe r Ie shl~r detyrlmet q ~ When Ie k~rkuesh"'" 

brendJ 12 mUJjve n~ v.,hdim. 

Admini,lralorllhhon nji! cert lfikati! t~ althlsi! paguese, e tlli konfi rmon shprehlmlsht '" shpi!,nd"ja e 

propolUif e dlvldenteve pfrmbUl h k~ftesat e mi!slpi!rme. 

Kur gJe ndjJ e shoqi!ri!.tl: lreeon se shperndirjl • prop(>zuOf e dividendi! V<! nuk I pfrmbush ki lO kritere, 

.dmlnlSVilort nuk mund II Ihhojol ki!!~ certlfiklt~. 


Admlnlstratori pfraJl&Jel rldaj slloQerlsf p~r vi!rtet~sin~ e certlfikali!s sf ilt~sisf pa,ue",. 

Admlnlst ratorl, I clll nga pakujdes~ Ibhon nji! certifika ti! ti! pasakti! Ii! i ft i!slsf P31uese, pi!rajlsjel 

perwnallsht pfrpar. shoq~rise pi, klhimln ! divldendfvt t~ shp~rndarf. 


Ortiku, qi! ka muri! nga shoqi!ril dlvldendf, pergJitJel persona lisht nell) shoqi!ri!.tl: pi!, tlhlmln e 

dividendi!V<!. Qi! u eshte shpfrnd"'1i kur nuk " hl !! Ihhuir certlfikau f afti!slsf p'gUfse, ose kur, 

pJvl ri!$Ishllii,himlt t~ certlfik.lti!s, ky ortik h palUr dl)enl ptr gJendjen e paaft ~sisf paIU!'" Ie s~risl, 


ose ne bazi! tl rrethanaV<! ti! qarta nu k mund I~ mo, kishle puur dijenl per ki!ti! &je:ndje. 


l " 
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. " 

NENI 19: \ 

Asam bleJte ~lth1hme, 	. .' ". 
O'lJ~~\h~'elo, I shoq~risl! ~sht! Asamblea e P~fliithshme. As.mblu e Hr&ilthshme m.m vend lme If 
din U'koJn~ 3/4 eVOIOM! oe raslet e meposhtme: 

I. 	 ndryshime\ e s"tulll; 
2. 	 zmadhimin dhe lVOI~ llmin e kJpil;olil; 
3. 	 riorCani21min dlle prishje n e Ihoq~ris'; 
4. 	 5h~'ndil'Jen e fi tlmeve; 
S. 	 ~51e tlljer, Ie pa"shikua'il nga lilli; ose IUIUII; 

~r ,ulet e tJerl ajo ""ndO$ me shumic~n e votive If Of\loU"" pjesfmlrrls sI m! poshtl : 
1 Mlratlmln e 'felulla"" procedurale Ii mbledhje"" Ii! lumblesf; 
2 	 {eshlJe II tje" If pa'3,hlxu;!ri' "",IIsi; apo st.t ull. 
3 	 plruktlmln e polilibve treatare Ii! 5hoq~,i5~; 
4 	 erntrtmln e ,hkarklmln e fdml n lsl,",Qr~",,; 

5 	 emlrlmln e shl<.,klmln Ilikulduewe dlle If ekspe rthe konUbfl " Iutorizuilr; 
6 	 p~rclktlmln e shptrbllmeve ~r admlnlWilloret likuldueM dhe ekspertlt konubi!1 Ie 

autorilu",. 
7 	 mbik~qyrjen e zba tim it t! poI~ikave tregtare nla .dmlnlstrator~ ptrfshlr! pergit~jen e 

pasqyrave f1nlnciare vjetore ohe Ie rlOpo rleve te ecufhf se veprimu risl; 
8 	 mlritlmln e pasqyrlve nnanciare vjetore dhe tlflporleve Ie ecurisl sl veprimlaris~; 
9 	 pjesllimin e kuouve dhe anul imin e tyre; 
10 	ptrfaqhlmin e shoq!rlsll"lf livkal! ohe n! proced imel e !jeri nda) aoministl"lllorlve. 

NENI20. 
Asambleja e Perli ilhshme ~shl! e detytVllr dhe me ~do kushl I~ mbl idhel sa her! q~ mb~dhja ~sht! e 
nevojshrne ptrtl mbrojlur interesa l e s~rise ne ra$let e m~poshlme: 

• 	 slpu bllanc i! vjelor apo "porleve If ndfrmjelme f,nancllfe, rezullon ~ ekzlslon rreliku qe 
aklivel e shoqi!r is! nuk I mbuloj~ delyrimel e ki!rku~shme brenda 3 muar-e I"If vuhdlm. 

• 	 shoq~rii propolon If sheslapo I! dlsponoJf nf mfnyrll)el~' i klive, tl diU klol"lf n~ vlef~ me 
I~ lift! se S pt. qind If neleve I~ . h oq~rlsf, q! relullon I"If ~S<f\Iril e fundlt fininciire Ii! 
tertlfikul rl. 

• 	 lhoql. ia, brenda 2 "Ieve I~ PUiI ~• • ~iSlrlmll If Hi. prOpOlon Ii! bleji! ngi njf orUk ~wri. qe 
k.ne lIlere me I~ lirtl se S per qlnd Il neleve I~ .hoqlris!, qf relutlon ni! p.sqyrlOl e fund~ 
f1f1l1nciare t~ certlflkUlfi. 

• 	 ASilmblejl e pi!rgj ilhshme thirrel nlil Idministrltorllpo ortaku Ii! clill ptrf~soini! t~ ""klen 
5" I I loUlit If votive nl Uimblenl! e pergjitluhrne If shoqMsf. 

• 	 Ni! rulel e plruhikullra ..e pik!n njf dhe Ire ml slp!r, pfr~rl .t..s.mblese se l'eralilhshrne 
~rlqilel nj! raport I ptr811ilur nga njl ! ~Iperl konubell iUlorllt,lir, I ~varur. 

• 	 NI rlSle ! parashlkuarl n~ p ik~n njf d~e lie Anmblu t I'frtJ llhshme mund If mlrlt~ n,le 
reloluli! k~sh il l uese, duke mlrlW" apo b@,~ v~rejtje pf. veprimta rin~ t admlnlstralorlve. 

NENI 21. 

ThlrrJ;r e ASimbTesf sl! Pi!rgJllhshme 


~amblejl e p~r8i~h.hme Ihlrret n ~p!rm;el nJ~ njofllml me shkres~ ose, me njoftim nlptrmjel POSits 
eleklronlke. Njoftlml me shkresi! apo me rnesnh e leklronik duhel If pi!rmba~ vend ln, dlten, ori!n e 
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...,.. 
~t~. 

mb~dhjH,Jn~,,,ndln e dites e I'u d~rgo~1 tlaji\hf orukfve, jo me VOI'lf SOl! 15 dill plr~", d~lk sl 

para'hir{~)r pi, n\bledhjen e lS~mblesl. 

Ky, n ambleja e Jl6'&jithshme nuk hht!' thirrur sI m~ ,ipl', ';0 mllnd Ie m.rr! vendlme If Ylefshme veti'm 

ro.eH Ie gjitht.O~ft j.~ d.kord, per Ie m;orr~ vendime, ~v.reslsht p;lr~8ullslst . 
.~' .;, , 

..' c·
NENI 22 •• \ . ,:,.. .. 
Kuorum"1 tnevoJshlm dlle vendlm-marrJa 

Ne .astin e marrjes 51 vendlmevt , qe kerkojne njl shumlc! t~ llkonshme, iSamb~j. e pfr&lithshme mund 
I' mm~ vendime t! vlefshme vellm nese mlr.in pjes! Ofli kfl me I~ d.e]!! vote, ql! zotf roJI\f mf shuml 
SO! 51" pl. qind I i! k\lOl.ve. N~ rastin kur asamIMjiil e pi!rajilhshme duhe! Ii! vendosf pl. ~hhtje, If cilal 
ki'kojni! stwrnicf If ku;olifiku,r, lJO mund Ie (TIll '!"! vendlme If vle fshme velem ...h e OIUkft qf zoti!rojl\l 
ml! s.humf SOl! giv1mfn e nl,lfllri! to\al If vou ve pnt If pr.nl$hbn ~rson.1isht. YOtojllf me sh~sf, apo 
mJete eld ;l roni ke. 
Nese I SJmbleja e p!rgjilhshme nuk mur.d t~ mblidhel plr shkik t! mun8esls ill kuorumilll plrmendur 
tnt sTplr, aSJmbleja mblidhel plrsfrl)o m! von! ~ 30 dit!, me I~ nJ~jtin rend dile. 
Asambleja e p! rgjil hshme ven dol me trl le kalertal e votave II orlakeve pJesemirr~l, pl!r rn:hyshlmln e 
SUIUlil, lmadh imin ole Ivoe:~lIml n e kapiu lille regjlm uar, shp~ rndarjen e fi llmeve, rlo,ganldmln dhe 
prishjen e shoqeri le. Per ,flhljel e Ije ri, asa mble)a e plrgjllhlhme vendos me Ihumltln e vOll ve I~ 
ortakfve pj esemlrrh . 
l;do kuoli! Jep II dlejlfn e nj! YOle. Drtaki!l, q! nuk janl l ~ planlsl>i! m, mund!slnf e p)es.i!milrr)es M 
mbledh}en e i sambles!! s!! pl!l'Jjil hl llme me mjele I l ndryshme komunikiml, plrfshiri! m)elel eleklronlke, 
me kushl qi! I! ga ranlohelldenlifiklml l ortakhe. 
Drtaku, qi! pengol\elli! ushlrojf Ii! dlejlll qi! I rrjedhln rca lOllrtml l kl.fO{h sf s~ris!. h t! drejtl 1'1 
klrkolf &/v1<11~1 I ~ urdhlrojl ndlTlmln e cenimil apo shpi!rbllmln e dlmll t~ shhktuar, sT p;I$Oj! e «nlmil 
Ii! k~lyre I~ drej!3ve. 

NENI13. 
Pr~esverballl mb ledhjes se nambles! 

Tf liilhl vendimel e aSJmblesf sf pi!r&.lilhshme duhel l i! regjiSlrohe n nf proc:esverbal. Adminlstralorll 

pi!l'Jjlcie n per ruajljen e kopjeve t! proc:esverbaleve Ie mbledh)eve II I SJmblesf sf pf'liilhshme. 

Procesve~11 duhel Ii! pl!rmbil}i! dilln e vendin e mbledhjes, ,endln e dills, emrin e krvell rtl e If 

mbajlfsillf p.ocesverbalit, rell/lli lel e VOIimll. 

Procesve rb.lil 1 bash kflidhel edhe IISI1 e pjesfmarrfsve. sl edhe Ikll I Ihirrj« sf ISJmbl!$l si! 

pl!rclilhshme. 

Proce sYe ,bllll mbledhJes ni!nsh kluhel "I' kryell ri dhe ngl mb.)lfsll procesverbaill. 


NENI Z4. 

Hetlmel e pOI",me 

Asilmble)a e pi!rgjilhshme mund Ii! yendOIl! nls)en e nji! heliml l i! poSJ,lm pi!r parregulWII pf'liille 
veprimeve If Ihemellmil Ii! shoql rilf , po If ushlrimll I ~ veprlmlilrlsl! Irectare. Hetlmi Itryhel nc.a n~ 
ekspert I p;lvarur I lushi!l. 
Ortak~1 ql pi!rlaql$Ojoi! te p"kl~n 5 pi!r qlnd If tOlatit If vOtive nf, aSimblenf e shoqi!risi!, iPO nli! vlerf 
mf If VOIfi II p"i~hiku.. nE ~1.lul dhe/Ole elUdo kredilor I shoqlrisf mund t'l ~rkoj~ .SJmblesi! si! 
pi!l'Jjilhlhme emerlmin e nj! ekspertl lf p.varur If rushh, kur k. dvsh lme II bltu"," pl••hkelje I~ li&lll 
OS! II Slil lulil nf If k und~rt bre nda 30 dilfve pu re iu lim il ngil ulmble)1 pfr em~rimjn e ~kspertit If 
pavarur, mund 1'1 k~ rkoj n~ gjykalh emfrlmln e kellj e ksperti, Nf l e lI.mble)a e plr&iilh.hm~ nuk me" 
nJI vend lm b~nda 60 dlleve nga data e parl QII)es If k~rke s~s, kerkesi! e ortak@vevleri!loheterefuluar. 
E d re)l. p~r I~ kf lku", h~lim Ie po'i!,~ m. d uhell~ ulhtrohel brM da 3 vjelfve"81 d.ta e regjlslrimil lf 
shoqfril! u eillre, kur he Umi ka Ii objekl parreau llsllf e proces;lll! Ihemellmll. sl dl!e brend .. 3 yjeteve 
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nsa dau ~ vep.lmil. Q~ konsiderohet i parregulll, kur ~etimi ka II obje kt p3rrelullsit~ e usWlmlt Ie 
~eprlmtulsf t.ellife. 

Nl '1I1et e vel'ldlmeve Ie ~rrelullu t~ adminiit'itorit If st\oq@rlsf, Asambiejiil e Per&iithshme u I~ 


dr~@ II kfr\O~ Gjyklli!s kampetente shfuqi.imin e itltyl'e vendlmelle, kur keto perbejllf shhljl! U ri!ndf 

I~ lilii! 'po)mutll• 


•Orl~kt(il"dllt pltfaqlso]"" Ii pikt~n 5" 11101,lill~ YO(ive nf i~mblene e pergjithshme iPO S«iII 
~ilor I Ihoqlrisf mund II ki!rkOi" lo;;Imbiesf sl Pf'llithshme shfuqllimin $I me sl~r, ose au mund 11 
p<~edojne veil pArpa" &lv" tl! brenda 30 di!~ "'••efulimll i5imb~sf per ngritjen e pa.disf. Nhe 
A$;Imb~i e Pirlillhshme nuk merr nji! vendim brlnda 60 !lithe "'. diU e klrkeses, kl rkeSli e oruklYl! 
iPO kreditor!ve v1erlsohet e ,elUlui r. 
Proc;edu.a! perp.ra &lvkalfs ndiqM ni" njl! pMqi!$ues I pos.t@m IshOq@risflemerua.ng3ASilmbleie 
Pi!rgjit hshme, Kreditorf t apo orta~~1 t sip~ r~rmeoour k~ ne If dreJI! If k~rkojnt' ~rP<lra IiYk'l!s 
l~vtnd es i mln e pl!.faq~sues l l ku. ka dyhs ime n~ lidhje me If pel p~rfaq ~slmin e lij jo n~ intere l te 
shoq~ri sf. 

Rasttte htlimt~ I! po$lo;me dhe shfuqlztmll t~ ~ndimeve If purelu lll, dOl! rregullohen sipilSnene~ 
91 dlte 92 Ie roliit - pel Tle,I,r!1 dhe 5hoqerit~ Trelta.e" 

V. 	 ADMINlSTRIMl1 SHOQ~RI5r 

HENI 25. 

AHmblej~ e plr&jilhshme emlron nif Ole III! shulll! persona f1z1U sI .dmlnlsltJlc)ff Ie shoqfriso!. 

Emerimi i admlnislrllor~~ prodhon efekle Pill re&jiSI.imll nf Qendrln Kom~ure II Regjislrimit. Slatuli 

mund I! cakloj! rrelull. Ie pOSIcme plr ernerimin e admlnlst"10rlve. 

Adminlmalor!1 e nJe shoqe.le I.ell.re mem!, nuk mund t~ emt'rolten $.I .dmlnlstralor! te nj~ shoqe.ie 

t~ kont rolluar e anlOsjel ltn. 


Adm inistrator I Shoq~.lsf do I~ Jete: 

Z.Ma~o Monteflorl, shtellOs tal ian, Iindu. nl Fi.enze me 01,01.1963 dhe banues ne Monlemu.lo, Ita Ii, ~ 
C,Monleverdi 10, madhore dhe me lothi t~ plotl! jIl' t~ vep.uar, mbajt!, I K.rtu Ie Idenlitetit Italiane 
me N'.AX6978407 
Shoq!rla do Ie pf.f.qfsohet pl.~.. (do OIllOnllOdmlnlst,,,tiv, Cjyq!!so', ape (do enlitetl tjet!!. pubrok 
.po privat dhe nl m".~dhlnie me II lrellt na' Administr.tO<i!I e shoqfrisl, tl cilltuihl.ojni! I! drejtat 
e tyre ne plrputhje me Statutln e shoqfriso! dlte me leliisladonin shqlpta. of fuql. 

NENI U. 
n 	 drejlat dhe kopetencat e . dmlnlstrato.lt 

Admlnlilrat01i ka Ie drejte te! 

1, 	 Te kryej vep.ime Ie .dmlnlst.lmll II shoqe.ise. 
2. 	 Te kryej Ie gj it ha a klel admln l str.t l~ Ie shoqer ise, du ke lbatua< palltikat t"S".e Ie cilktua.a 

nsa asambleja e peraJlthshme; 
3. 	 pf.faqi!soji! shoqer ln! tre,I"'; 
4. 	 kuJdeset per mb~jlJen e IIktl e I~ f1e,ulil If dokumenteve dhe te librive konla~1 t! 

shoq~rls~; 

5. 	 pl"itOl~ dhe r>i!nshk"'iJ~ bllindn 'ojeIOf, bilandn e konsolidui' dlte .iportln e rcurisl se 
veprimlarlso! dhe, sl bnhku me propolimet p~. shpo!rndarjen e f1{lmeve, {I Pi~esl! k~IO 
dolumenle perpui isambles.! so! pf'lIithlhme pl!. mi."tim; 

6. 	 luijoje nJ! slstem Pilililrnlrimi ne kohln e duhu. per rrethanil, ~ U .cfnojnf m~IMjtjen 
r vep.lmtarlse dhe rlulslendn e shoqfriso!; 
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7. 	 kryeJ! regj isll ime l dhe dergoji! Ie dh~ n31 e delVr~eshme Ii! shoqM$I!, s~ pUl5hl kohel n~ Ilgjln 
per a'endrin Kombiure te Regjlstr1mil; 

8. 	 I'll portojl plrparllumbles~ ~ pi!rgjithshme n! "dh)e ~ zb.lollmln e poIitiuve tregtare dhe, 
me, ' INlillmln e veprirnew t~ p<IS~~me me " ndhl I~ w~ant! pir veprimtarlnl e shoql!r1~ 

~ l¢tt!lre; 
~,'#je detvn t! tjerll' piruktuara lll! 'iIi dhe ni statui. 

Asl mblejl e P~rgj ilhshme mund 1~ shk~rkoji! .dminillliiorin n! Cdo kohl me shumkl l& ukonshme. 

Sl31utl apo mmeveshje t ~ tle' a nuk mund Ie p~ rj ashloln! BpO kufizojni! kele Ie dre)lf. Pad llf , qe IIdhen 

me shpi!rbllmln e ad ministrator lt, n! bazi I i marridh fn leve konlla ktore me shoql!rlnf, rrelullohen sipas 

disPOlllilve ligjore ne fuq l. 


NENI17. 

5hpflblimlI ,dminlstriltorbe 


Shpirbllmit baze Ii! admlnlsllllorM mund 1'1 bihen .hlesl, ql! mund t! )enl! pfrqlndjl! III fllim ose Ie 

nlJnhme. Shperblimet e Id mlnl Waloreve pl!rtaklohen me vendlm te zakonshfm II l5amblesf se 

pfrajilhshme. 

Shpfrb liml, duhet Iii j et~ I p!rlhta tsh~m dhe ni pi rpulhje me delVra t e adm lnlSlralorlve dhe 8Jendjen 

finan(l"e If shoqiir is\' . 

Nise Ihoq!"1 eshtl nf vhhlirhl financlare, aumble) .. e pfrgjlt hshme mund II! vendosl! redu kllm ln e 

$hpfrbtlm~ Ii idmlnl sllalOli!ve nf masen e pfrshli lshme. 

Krittret e shpfrblimit, shpfrbliml Indivlduill dhe efekU vje lor I shpirbllmit I f idmlnistrilorhe ne 

struklurl!n e koslove Ii! shoq!rlsf lrellil'e publi koh,"n sf bashk~ me pasqyrill flnandue vjetore, 


NENI28 

Ek$pen' l J(onlibil 


Shoq lrla em~ron e~sper! i n kon!ab! 1 p! r nJ ~ af.1 nj;; vjecat n! futet e parashlkuara n8a 118..11, em~rlml I 

lyre blhe t nSi Asambleja e peraiithshme. 

Uspenll kontabfl j;,"~ pfrs.Je&lh pl!r mlrfmb.lojun e dokumenlave II shoql r;sf. 

AliI)anf pfraje&j~,," pi, d~mel e Ihk,ktu,,, qi! mund ! ~ vljnf "II mbajlja e II,.arlve nf mfny,l! ti! 

parre&ullil, 


VI. MARRDH~N I £T EPUN~S, 

NENI 29, 

Marrdh! nlet e pun~5 ne Shoq!rl lrelullQhen slpas dlspoIII.ve t~ Aklil t~ Themel lmll, Slalulll dhe 

le&j islacion il Shq iptar N! Punes. 

Punhiml nl Shoqirl realilohet me In't' kontrileslndivldu.le ti punhmldil Shoqirisfell! punfsuafW, 

Marrdhfnlet mldll Shoqi!rllf e slndikillh rrelullohen n~p~rmiet kontrill!s koIeklive Ie punfs. 


NENI 30. 

n punlsuaril dhe punonjislt dreitu,"s Idmlnlstrlllv Jane pl!rgjesji!s pir dfmet qf ; shk.ilktojnll Shoql!rlsf 

pl!r fi] I~ IVre dhe pfrgjl&jen para Iii civiTllht 


VI. PRISHJA E5HOQ~RIS~, UJ(UJDIMI. 

NENI31. 

Shoq!ria prlshel nl rilst kur: 


1. 	 kur mbl ron kohl!'&jalja e Ihemelimllll! SlI; 

r ; 
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,
2. rnt ~(fundimill e procedur.ve I' f,limenliml\ ~po ni! rnl Ie pamjaftueshmf,risf $l pnurlve pf. 

I~ mbuluar sJ;Ipenzimet e proctdurh sf lallmenllml\: 

3. ne raJ.~e!Jlekti b~het I parealiz\.II!slIi!m pi. Ihklk t~ mosfunksionimil t! YiIlhduir Ii! OIliineYl! 
Ii! ~~ apo per shkaqe Ii! tjer, q~ e Wjni! Ib~lulilhl Ii! pamundur vnhdimin e veprimtil.'sf 

. t~e~ 
4. ni! raste Ie tJera, Ii! parashikulf' I'll! IUlul; 

S. ni! raSle Ii! t jeri, t~ pa,ashikuar' me lisJ; 
6. parcdo shkak tjeter t~ vend05ur nla ISlImiJ.Ieja e orukeve, etl.; 

Prishja e shoqerise regjistrohet ni! RegjiS!rln Treaur pran' Qi!ndr~s Kombi'tare Ii! Re&li5trlmlt nla 
Admlnlstratore!. 

NENI 11. 

Ukuldlmll sl>oqi!ri.i! 


Prlshjil r lhoqfrive Ilegtl.e ka 51 puoj~ hapjo!n e proctdurlVe Ii! likuidimit ni! ~ndjen e .ftesisf Pilluese, 
me pfrjuhtlm Ii! rnleve kur !s/lt i! nilU' nji! procedurf f.llmentlml. 

Ukuldiml kryhel "Iii likuid<>esil e em~ruir ..' 'I,mblej' e pfr&iilhlhme. Nfse ,samblej' e perejithlhme 
nuk merr njf vend lm poe' emerimin e likuidut!5Ve, brend. 30 dilM IMI prlllljel, ¢o person Iinieresuoor 
m\lnd 1'1 drejlohel iJykales, per Ie cakluar nif hkulduel. 
t;do person Iinlere.uar. ka Ie drejte 1'1 kerl<oje liybl~1 zfllendhlmln e lik\llduesi\. slpis 'lendlmll Ie 
or!ilk.ve, nbe parl,!el arlye Ie mjaftue.hme plr If dylh\llr Ie lik\lldlmll rresulll I .hoqfriof mund If 
eenohet nlil lik\llduesil e emerui r 51 me slper. KlrkeSJ du~et If depoiliohet nf IivkJli! brenda 30 dilM 
nsa dillil e tilkUmlt If 1ikuiduesit. 
Gjvkall emeron likuidues in , n~ raSlet kur shoqeri. Iregl,,! prilhel me vendim gjvkale. 
Llkuldues il shkalkonen dhe levendesohe n me Ie nj!jllt kushte . If pa"shlkuara ne dispolitat pe r 
emlrimln e Ivre. 
Admlnistraloret e shoqer iof I njoflojn~ J)l'r relii.lrim, Qendrh KomWtilre Ie Regjislrimft I i! dh~nal e 
Ilkuidut!lve If plr. dhe Iilliral e Ivre, per I! poerfaq!Wir shoqerlnl. 51 ~shku me dokumenlel plrkalhe. 
likuiduesll depolltojnl nfnlhkrim;n e IVre. liku;duesit i njoftojnl. IlfthilShlu. Qendrh KomWtare If 
Reejillrlmit plir relllsirim ,do ndryshim pIi. identiletin dlle !JIIII e tvre II plirl'ilqfsimlt. Emlriml I 
~kuldueJ'le nlil idYlliliI .eliimol>el ex offlOo, slp..s nenlt 45 Ie 111I1t n •• 9723, cIiII11.5.2007 ·Pf. ~ndren 
I(ombo!la.e If ReCiillrlmit". 
Me hip]en e proeedurilllf II likuidimit, emri i regjlslf'Uil' I shoq!risf ndiqel neil shfnlml ·nllikuidlm·. 
Ukuiduesll dultell! flojni k.editorfl e shoqeriof per If depoliluar prelendlmel e tvre per prishjen e sa] 
brend. 30 dit!~ . Ukulduesi merr pi!rsipi!. If dreilll dhe detyrimet e tdmlnlst"'lorf~ ngoo dalil e 
emfrimillf tlj . 

HENI )3. 


n cI.ejlll. de lyrlmel & IIkulduesve 


Oetvr. e Ilkulduesve hnt~ mbyllj, e \f gjltha veprimeve I! snoq~rlsf, mbledhj, e kredl\re tf pu.~tua .. 

dlle e kontributeve Il pa~hlye'iI, Ihlljl e pasurive I~ shoq~risl dhe shl~.ja e kred ltoreve duke relpeklua r 

lacl h~n e referim il, $Ipas nen lt 60S I~ Kodll Civil. 

Llkulduesl mund t! krye]! edhe veprlme t~ .eja tregtare, p~r mbylljen e nj~ veprlml I~ papfrl'unduar. Ni!se, 

ni! bal~ ti padlve Ii! nlirilUra naa kredilor~t ,lI kuld uel i l v! rejn ~ se pasurli e shoq~rlsi! treSlare, pfrfshlre 

kont.ibutet e pnhlvera, nuk fshl~ e mjaflUeshme p~r pages~n e k~lYre prelendlmeve, Ilkulduesit 

delyrohen la ptlu llojnf likuldimlt e t'l ki!rkojn~ IIvkat~s pi!.klli!se nls]en e proceduraYe Ii! 

falimenlimit. 


http:or!ilk.ve
http:procedur.ve


NENI34. 
811iMel 

NENI15. 
5hpl.nda.ja e a~llnve 

Pas shlye.jes s~ detyrl m~v~ ndaj k.edilo.e~. likuiduesi u shp~rnd'n ort"khe akti~et e mbetura. sipas tl 
d.ejla~ q ~ ala kan~ n~ nd il'len e fitimeve. me p~.jnhllm I~ ."sllt ku. sl3lutl pa.ashikon radhl 
p.efe.en~e , Puu.II~, q~ I jan~ dh~nt' 5hoqiir i 5~ me qi•• apo n~ pf.do.lm, me ~far~do titulli 1.1 kthehen 
ortakhe, Pos shpt'md"jel St' .kl iveve I~ mbelu ••• likuidues! e njotton Qendren Kembel"'" Ie ~"gjlmlmll 
per pertundimln e Ilkuldlmlt dhe klrkon ~regjistrlmln e shoq!.Isl!, 

NENI16. 
Likuidimll thlethllzua. 

5ho:Jqfri.. mund Illikuidohel nfpe.mjel nje ~edu", II "",rshpejlu.. ', nlse kjo ""ndoset np tE Iiithf 

oftak~1 dh" kur klta dekl.rojnl plfJIar.. 8ivU1~S pfrk.al~se se II Iiilh.. detyl'imet e shoqensf, nd"l 

k.edilCHi!ve j.lnl shlye:. e I .. nl rre,u1luil( II IiilhilIlIiIrrldMnl,,11M punfmlrrlsi\. 

Admin;sm'torll, nl pl.puthje me nerun 43 I~ ligjil nf, 9723, d"ll,5.2007 "Pl. Qtndrln KomWta.e t~ 


Regjimimit", njoftojnf plr .egjlstrlm pranf Qend.e. KombeU.e II Regjisl.lmll ""ndlmln per likuldimln e 

shoq!.ii!. n~plrmjet p.O(:edu'h sl! Ihjeshl!zu .. r. 

Adm i n i str3tor~t j"n~ plr8jeajh pl. dlmln e shkakluar ngil sh kel)" e dely ..ve t~ Iv.e lI.tll ikuldimlt It' 

thjeshthuar, PlfVe~ adm inlstr"to'h". ortak~t ilPO akslonar~t e shoq~.lsl pl!.gjlgjen n~ mlnv.1 solida." 

de.1 nf shum.t e marra. 


VII. DISPOZITA T~ FUNOrT. 

HENI 37. 

Ky Smut llyn n! fuql piS ml.iIIlmll dh" .qjistrlm~ If, Shoqlrisl! n~ rqjistrin lrell'" Pfl~ Qendres 

Kombeure Ie Biznesil. 


NENI3B. 

Gjilt.;h nuk ~,hl~ para .hikuar shpfehlmlshl nt ktlf SlalUI do I! dislpllnohet "Iii legjlslationl IrtoJlar dm. 

lille II Ije,.. t~ lidhur. me te nf, fllql ne ~epublik~n" s.hqipe.ise. 


NENI 39. 
Ky SlaW! pe.pllohet n~ 3 (ve) kople If nJfjt_ nf .)uhfn shqipe dh~ n~nsh'uhet pa ~I.ejlje nga ortaku 
theme lu,,! 

http:shoq!.ii
http:pf.do.lm
http:5hpl.nda.ja
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. ::~ ~.. \ VERTETIM II 

.~~t me date 2S rJ 2020(Oymije e njt/ttl, para Mele Noterl! f lollin Ho.h~ me lyre noteriale prom! 
• ~JYQl'es se Rrethll Gjyqso r Durrel u par~q't persona li s'" ,,,,etnll meposhlem dhe kon krelishl: 
, <t 'l' 

.• ' ~~1:II'"o Montelio,l, shlellS lilian, lindu. oj! fi'enze me 01.01,1963 dne bilnues oe Monlemurlo, IUli, V.. 
. • "~~Monlewrd; 10, midllofe dllt me zotisl le ploti! per IE wpruf', mboo)1h I Karte, Sf! identitetillt;,I"~ 

me Nr.AX6978407 

Un! Noten, PilJ I shp~,ova ,htelilsl\ Ie mesiperm ne prelenee Ie pertlhye:sit Ie &juhe1 iU~ne 
permNjljoen e ,klevt Ie Shoqerlse " o n lCA ALESSANDRO· SHPK, me deklilrol se tshte dilkart per 
kripmin e , hoqerise, nensl'lkruljU Plrl meje Aktin e Themellmlt dhe STATVnN e Saj dt.. u ..... NDterl 
vertetoj iutenticitetln e nenshk,imit te tIJ ...... 

Une Noterl ~utetoj 

/ ...,,,,;;NOTERI 

I ; 



